

Świnoujście, dnia 22 listopada 2023 r.

Zamawiający:

Uzdrowisko Świnoujście SA
Ul. Feliksa Nowowiejskiego 2
72-600 Świnoujście

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów Uzdrowiska Świnoujście SA; nr sprawy: ZP/UŚ/UM/11/2023

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, wykonawca zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie oraz zmianę treści SWZ.

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, wprowadza zmiany treści SWZ:

Pytanie nr 1:

CZEŚĆ III ZAMÓWIENIA

Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą

1/ Czy Zamawiający wymaga, aby do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą miała zastosowanie rezygnacja przez ubezpieczyciela z prawa dochodzenia od ubezpieczonego lub osób, za które ponosi on odpowiedzialność, zwrotu wypłaconego odszkodowania za szkody wyrządzone rażącym niedbalstwem?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią Załącznika nr 1 do SWZ, punkt 25:

We wszystkich rodzajach ubezpieczeń zniesione zostaje prawo ubezpieczyciela do regresu wobec pracowników i osób, za które zamawiający ponosi odpowiedzialność. Postanowienie niniejsze nie dotyczy sytuacji, gdy szkoda została wyrządzona umyślnie, w stanie nietrzeźwości albo po użyciu środków odurzających, substancji psychotropowych lub środków zastępczych w rozumieniu przepisów o przeciwdziałaniu narkomanii oraz przypadków wskazanych w art. 43 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Pytanie nr 2:

2/ Prosimy o informację o szkodowości za lata 2014-2018 (liczba szkód, wartość wypłat, wykaz rezerw, wykaz rent). Czy rezerwa na szkodę z 2015 w wysokości 66.091 zł nadal pozostaje utrzymana?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że dla okresu ubezpieczenia:

01.01.2015 – 31.12.2015 założono 1 rezerwę w wysokości 102 956,65 zł z tytułu szkody z 17.10.2015

01.01.2016 – 31.12.2016 nie zanotowano wypłat odszkodowań

01.01.2017 – 31.12.2017 zanotowano szkodę dn. 12.10.2017, wypłacono 24 295,52 zł

01.01.2018 – 31.12.2018 nie zanotowano wypłat odszkodowań

Informacje dotyczące okresu od 01.01.2019 podane zostały w Zakładce nr 5 Załącznika nr 1f do SWZ

Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania danych dotyczących okresu 01.01.2014 – 31.12.2014.

Pytanie nr 3:

3/ Formularz oferty część III zamówienia pkt IV.9 e)- prosimy o potwierdzenie, że w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą polisa będzie wystawiona na okres jednego roku.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SWZ w powyższym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą polisa będzie wystawiana na okres jednego roku.

Pytanie nr 4:

Załącznik nr 4b do SWZ – Projektowane postanowienia umowy dotyczącej części III zamówienia

4/ Prosimy o wykreślenie zapisu § 4 ust. 3, zgodnie z którym w sprawach nieuregulowanych w SWZ, ofercie wykonawcy oraz umowie ma mieć zastosowanie ustawa z dnia 17.12.2021 o ochotniczych strażach pożarnych.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia § 4 ust. 3 Załącznika nr 4b do SWZ poprzez usunięcie słów: „ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych.”

Pytanie nr 5:

5/ Prosimy o wykreślenie § 5 pkt 4 - wystawianie dokumentów ubezpieczeniowych (m.in. polis) na okres krótszy niż 1 rok, z naliczaniem składki „co do dnia” za faktyczny okres ochrony, według stawek rocznych zgodnych ze złożoną ofertą.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez usunięcie § 5 ust. 4 Załącznika nr 4b do SWZ.

Pytanie nr 6:

6/ Prosimy modyfikację § 8 poprzez usunięcie zapisu o możliwości zawierania ubezpieczeń na okres krótszy niż jeden rok.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SWZ w powyższym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą polisa będzie wystawiana na okres jednego roku.

Pytanie nr 7:

7/ W odniesieniu do § 11 ust. 1.2 prosimy o informację, czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie działalności o:

- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego;
- otwarcie nowych oddziałów;
- powołanie nowych zakładów leczniczych.

Jeżeli tak to:

- jakich? (specjalizacje);
- planowany obrót (w tym NFZ);
- szacowana ilość pacjentów

Odpowiedź:

Zamawiający nie planuje rozszerzenia działalności.

Pytanie nr 8:

8/ Prosimy o wykreślenie w § 11 ust. 1.2.1 zapisów o zabezpieczeniach przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia §11 ust. 1.2.1. Załącznika nr 4b do SWZ poprzez usunięcie słów: „i nie ulegną zmianie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe”.

Pytanie nr 9:

9/ Prosimy o wykreślenie w § 11 ust. 1.3.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SWZ w powyższym zakresie.

Pytanie nr 10:

10/ Prosimy o wprowadzenie w § 11 ust. 3 zapisu zgodnie z którym wszelkie zmiany umowy wymagają zgody obydwu stron umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany treści SWZ w powyższym zakresie. Jednocześnie zwraca uwagę, że zgodnie z treścią § 11 ust. 3 Załącznika nr 4b do SWZ: Warunkiem dokonania zmian, o których mowa w ust. 1 i 2 powyżej jest złożenie pisemnego wniosku przez Stronę inicjującą zmianę i jego akceptacja – w odniesieniu do zmian opisanych w pkt. 1.3 3-4 - przez drugą Stronę

Pytanie nr 11:

Załącznik nr 1 do SWZ-postanowienia obligatoryjne dotyczące realizacji wszystkich części zamówienia oraz dane do oceny ryzyka

11/ Prosimy o potwierdzenie, że zapis punktu 23 nie ma zastosowania do obowiązkowego ubezpieczenia OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 12:

Informacje ogólne

12/ Prosimy o podanie wysokości obrotów z działalności leczniczej za 2022 rok.

Odpowiedź:

Wartość obrotów z działalności leczniczej za 2022 r. - 40 957 695,82 zł.

Pytanie nr 13:

13/ Prosimy o podanie wysokości obrotów z działalności pozaleczniczej za 2022 rok.

Odpowiedź:

Wartość obrotów z działalności pozaleczniczej za 2022 r. - 6 975 982,27 zł.

Pytanie nr 14:

14/ Prosimy o podanie wartości kontraktu z NFZ za 2022 rok.

Odpowiedź:

Wartość kontraktu - 26 585 858,79 zł

Pytanie nr 15:

15/ Prosimy o wskazanie liczby pacjentów hospitalizowanych w 2022 roku.

Odpowiedź:

Ilość pacjentów hospitalizowanych w 2022 - 13 513 osób, w tym 1 285 osób w szpitalu uzdrowiskowym.

Pytanie nr 16:

16/ Prosimy o wskazanie liczby pacjentów ambulatoryjnych w 2022 roku.

Odpowiedź:

Liczba pacjentów ambulatoryjnych - 1 697 osób (179 pacjentów pełnopłatnych i 1 518 pacjentów NFZ).

Pytanie nr 17:

17/ Prosimy o podanie liczby łóżek w 2023 roku.

Odpowiedź:

829 łóżek.

Pytanie nr 18:

18/ Czy Zamawiający wykonuje świadczenia w oparciu o umowę ze szpitalem.

Odpowiedź:

Tak (RTG).

Pytanie nr 19:

19/ Czy w 2023 nastąpiły zmiany w strukturze oddziałów w stosunku do lat poprzednich.

Odpowiedź:

Tak, nie ma oddziału rehabilitacji ogólnoustrojowej i uzdrowiskowej w szpitali uzdrowiskowym.

Pytanie nr 20:

20/ Prosimy o przesunięcie terminu złożenia oferty do 07.12.2023 r.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 01.12.2023 r.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiana treści SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 przywołanej ustawy, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania (systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawców, bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian.

W przypadku wystąpienia sprzeczności pomiędzy odpowiedziami i wyjaśnieniami udzielanymi różnym wykonawcom, zastosowanie mają odpowiedzi, wyjaśnienia lub zmiany - odpowiednio udzielone lub wprowadzone - w terminie późniejszym.

PRZESZ ZARZĄDU
